

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2024

Porté par la bonne exécution de son plan Beyond²²⁻²⁵, Edenred poursuit sa forte dynamique de croissance en réalisant un excellent début d'année

Edenred entame l'exercice 2024 par la poursuite d'une forte dynamique de croissance

- **Revenu total** de 685 millions d'euros, **en croissance de +21,4%** en données publiées¹ (+20,5% en données comparables¹) par rapport au premier trimestre 2023
- **Chiffre d'affaires opérationnel** de 625 millions d'euros, **en progression de +18,8%** en données publiées¹ (+16,9% en données comparables¹) par rapport au premier trimestre 2023
- **Croissance organique à deux chiffres** de l'activité **dans toutes les zones géographiques et dans les lignes de métier Avantages aux salariés et Mobilité.**
- Les autres revenus, portés par **un fort volume d'activité et des taux d'intérêt plus élevés en Europe**, s'établissent à 60 millions d'euros contre 38 millions d'euros au premier trimestre 2023

En poursuivant la bonne exécution du plan Beyond²²⁻²⁵, Edenred a pu saisir de nouvelles opportunités de croissance, tant organiques qu'externes

- Avec le levier *Scale the core* de son plan Beyond²²⁻²⁵, Edenred poursuit la pénétration de ses marchés existants et renforce sa position de leader
 - o Edenred devient un leader des services de mobilité B2B en Italie avec l'acquisition de l'activité de cartes énergie d'IP
- Edenred continue à étendre son portefeuille de solutions *Beyond* et bénéficie ainsi de nouvelles opportunités de croissance *Beyond Food* et *Beyond Fuel*
 - o L'intégration de Reward Gateway se déroule selon la feuille de route établie et la plateforme sera déployée en Belgique, en France et en Italie au deuxième trimestre 2024
 - o Edenred accélère dans la mobilité électrique avec l'acquisition de Spirii, une plateforme SaaS² européenne de recharge des véhicules électriques
 - o Edenred renforce son portefeuille d'avantages aux salariés au Brésil avec l'acquisition de RB, plateforme de premier plan spécialisée dans les avantages liés aux déplacements des salariés

Edenred confirme ses objectifs pour 2024 :

- Croissance organique de l'EBITDA > +12%
- Taux de conversion Free-cash-flow / EBITDA > 70%³

¹ Sur la base de chiffres 2023 ajustés qui reflètent la reclassification en charges d'exploitation des remises clients au Brésil comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires en 2023. Les chiffres 2023 publiés et ajustés sont disponibles en Annexe p12

² Software as a Service : logiciel proposé en tant que service

³ A réglementations et méthodologies constantes

Bertrand Dumazy, Président-directeur général d'Edenred, a déclaré : « Avec des revenus en croissance de plus de 20%, Edenred réalise à nouveau un très bon trimestre, dans la continuité des performances enregistrées au cours des deux dernières années. Cette croissance résulte de la poursuite de la pénétration de nos marchés, en particulier dans le segment des PME, et reflète la pertinence de nos solutions d'avantages aux salariés et désormais notre offre d'engagement des collaborateurs, qui permettent aux entreprises de renforcer leur attractivité et la rétention de leurs talents. Les bonnes performances de Reward Gateway, notre nouvelle plateforme d'engagement, nous rendent confiants dans le succès de son déploiement en Belgique, en France et en Italie. Dans le domaine de la mobilité, l'enrichissement de notre offre Beyond Fuel avec l'acquisition de Spirii va nous permettre d'accompagner encore plus efficacement les gestionnaires de flottes, notamment dans la gestion de l'électrification de leurs véhicules. Forts de ce début d'année réussi et de la capacité d'Edenred à tirer pleinement parti de la puissance de sa plateforme digitale, nous sommes tout à fait optimistes pour l'ensemble de l'exercice. »

REVENU TOTAL AU 31 MARS 2024

(en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre 2024	1 ^{er} trimestre 2023	% Variation publiée	% Variation organique
Chiffre d'affaires opérationnel	625	526 ⁴	+18,8% ⁴	+16,9% ⁴
Autres revenus	60	38	+57,5%	+71,0%
Revenu total	685	565⁴	+21,4%⁴	+20,5%⁴

- **Revenu total**

Au premier trimestre 2024, le revenu total s'élève à 685 millions d'euros, en hausse de +21,4%⁴ en données publiées par rapport au premier trimestre 2023. Cette hausse intègre des effets de périmètre positifs (+5,2%) liés principalement à l'acquisition de Reward Gateway, consolidée à compter de mai 2023, et des effets de change défavorables (-4,4%). En données comparables, le revenu total est en progression de +20,5%⁴.

- **Chiffre d'affaires opérationnel**

Le chiffre d'affaires opérationnel atteint 625 millions d'euros au premier trimestre 2024, en hausse de +18,8%⁴ en données publiées par rapport au premier trimestre 2023. Cette hausse tient compte d'effets de périmètre positifs (+5,5%) liés principalement à l'acquisition de Reward Gateway et d'effets de change défavorables (-3,6%). En données comparables, le chiffre d'affaires opérationnel progresse de +16,9%⁴.

⁴ Sur la base de chiffres 2023 ajustés qui reflètent la reclassification en charges d'exploitation des remises clients au Brésil comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires en 2023. Les chiffres 2023 publiés et ajustés sont disponibles en Annexe p12

Edenred confirme sa bonne dynamique des derniers exercices et entame 2024 sur un rythme de croissance élevé. Les lignes de métiers Avantages aux salariés et Mobilité affichent à nouveau une croissance organique à deux chiffres. La performance du premier trimestre 2024 reflète la capacité d'Edenred à accroître la pénétration de ses marchés, notamment le segment des PME. Le Groupe maintient ainsi une forte dynamique commerciale tant dans les solutions de titre-restaurant que de cartes énergie qui continuent de connaître un franc succès auprès des entreprises. Edenred continue par ailleurs de déployer son offre *Beyond Food* et *Beyond Fuel* en ayant notamment saisi de nouvelles opportunités tant organiques qu'externes.

- **Chiffre d'affaires opérationnel par ligne de métiers**

(en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre 2024	1 ^{er} trimestre 2023	% Variation publiée	% Variation organique
Avantages aux salariés	408	325 ⁵	+25,8% ⁵	+17,1% ⁵
Mobilité	150	136	+10,3%	+23,2%
Solutions complémentaires	67	66	+1,6%	+2,9%
Total	625	526⁵	+18,8%⁵	+16,9%⁵

Le chiffre d'affaires opérationnel des **Avantages aux salariés**, qui représente 65% du chiffre d'affaires opérationnel d'Edenred, s'élève à 408 millions d'euros au premier trimestre 2024, en progression de +25,8%⁵ en données publiées (+17,1%⁵ en données comparables) par rapport au premier trimestre 2023.

Cette croissance robuste confirme à nouveau la trajectoire de croissance durable des solutions d'Avantages aux salariés, portée entre autres par l'attractivité de l'offre digitale Ticket Restaurant® auprès de tous les types de clients, avec notamment une pénétration accrue du segment des PME. L'activité Ticket Restaurant® a également continué de bénéficier de l'utilisation accrue par les clients existants de l'augmentation des valeurs faciales maximales décidées par les pouvoirs publics depuis début 2022, certains pays ayant par ailleurs décidé de nouvelles hausses de plafond au 1^{er} janvier 2024. La croissance des solutions d'Avantages aux salariés reflète également le succès continu des solutions *Beyond Food*, à l'image de la plateforme d'engagement Reward Gateway qui confirme son dynamisme commercial depuis l'acquisition annoncée en mai 2023. Le déploiement de la plateforme est prévu au deuxième trimestre en France, en Italie et en Belgique. Edenred a également renforcé son portefeuille d'avantages aux salariés au Brésil grâce à l'acquisition annoncée en février 2024 de RB, plateforme brésilienne de premier plan dans le domaine des avantages liés aux déplacements des salariés.

Dans le domaine de la **Mobilité**, qui représente 24% de l'activité d'Edenred, le chiffre d'affaires opérationnel atteint 150 millions d'euros au premier trimestre 2024, en hausse de +23,2% en données comparables (+10,3% en données publiées) par rapport au premier trimestre 2023. La croissance en données publiées est notamment affectée par la dévaluation du peso argentin en décembre 2023.

⁵ Sur la base de chiffres 2023 ajustés qui reflètent la reclassification en charges d'exploitation des remises clients au Brésil comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires en 2023. Les chiffres 2023 publiés et ajustés sont disponibles en Annexe p12

Cette forte progression reflète la solide dynamique des solutions *Beyond Fuel*, à la fois en Europe avec les solutions de péage qui continuent de connaître un fort succès, mais également en Amérique Latine avec les solutions de maintenance. En outre, les solutions de péage d'Edenred Greenpass au Brésil connaissent une très forte croissance. La performance du premier trimestre est cependant affectée par des prix du carburant à la pompe moins élevés qu'au premier trimestre 2023 en Europe et au Brésil.

Au cours du trimestre, Edenred a renforcé sa position de leader des solutions de mobilité B2B avec l'annonce de deux acquisitions. Le Groupe a en effet annoncé l'acquisition de Spirii, plateforme européenne SaaS offrant une gamme étendue de solutions de recharge de véhicules électriques. Edenred a par ailleurs renforcé son offre de solutions de mobilité B2B en Italie avec l'acquisition de l'activité de cartes énergies d'IP⁶, devenant ainsi un leader sur le marché italien.

Le chiffre d'affaires des **Solutions complémentaires**, regroupant les Services de paiement aux entreprises, les Solutions de motivation et récompenses ainsi que les Programmes sociaux publics, s'établit à 67 millions d'euros au premier trimestre 2024 et représente 11% de l'activité d'Edenred. Il affiche une progression de +2,9% en données comparables, (+1,6% en données publiées) par rapport au premier trimestre 2023.

L'activité Solutions complémentaires bénéficie de la forte croissance d'Edenred C3Pay aux Emirats Arabes Unis, grâce notamment à ses services à valeur ajoutée. La performance est toutefois affectée par l'arrivée à son terme en juillet 2023 du programme mis en place en 2019 pour 4 ans avec Action Logement en France, ainsi que par l'arrêt de l'offre de CESU social d'Edenred en France également. De plus, malgré une dynamique commerciale toujours soutenue, tirée notamment par l'attractivité de sa solution associant les technologies d'automatisation du traitement et du paiement des factures fournisseurs, l'activité d'Edenred Pay USA continue d'être affectée par le ralentissement du secteur des médias traditionnels.

- **Chiffre d'affaires opérationnel par zone géographique**

(en millions d'euros)	1 ^e trimestre 2024	1 ^e trimestre 2023	% Variation publiée	% Variation organique
Europe	383	324	+18,0%	+12,8%
Amérique latine	182	157 ⁷	+15,7% ⁷	+22,0% ⁷
Reste du monde	61	45	+34,9%	+28,7%
Total	625	526⁷	+18,8%⁷	+16,9%⁷

En **Europe**, le chiffre d'affaires opérationnel a atteint 383 millions d'euros au premier trimestre, affichant une croissance de +18,0% en données publiées (+12,8% en données comparables) par rapport au premier trimestre 2023. L'Europe représente 61% du chiffre d'affaires opérationnel d'Edenred au premier trimestre 2024.

⁶ La finalisation de l'opération est attendue au cours du troisième trimestre 2024.

⁷ Sur la base de chiffres 2023 ajustés qui reflètent la reclassification en charges d'exploitation des remises clients au Brésil comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires en 2023. Les chiffres 2023 publiés et ajustés sont disponibles en Annexe p12

En **France**, le chiffre d'affaires opérationnel s'établit à 91 millions d'euros au premier trimestre, en hausse de +7,9% en données comparables (+5,1% en données publiées). Cette performance reflète la croissance soutenue de toutes les solutions d'Edenred en France. Les solutions d'Avantages aux salariés enregistrent ainsi une performance solide grâce aux succès commerciaux de l'offre Ticket Restaurant®, leader digital du marché, ainsi que de son offre élargie de solutions *Beyond* intégrées dans son application mobile. Toutefois, la performance est affectée par l'optimisation par Edenred de son portefeuille de solutions, avec la cession de Cleanway intervenue en septembre 2023 et l'arrêt de sa solution de CESU social, ainsi que par l'arrivée à son terme en juillet 2023 du contrat conclu avec Action Logement.

Le chiffre d'affaires opérationnel en **Europe (hors France)** s'établit à 292 millions d'euros au premier trimestre 2024 et affiche une progression de +22,7% en données publiées (14,5% en données comparables) par rapport à 2023, l'écart étant notamment expliqué par l'impact positif de l'acquisition de Reward Gateway. Cette performance reflète la forte dynamique de l'activité d'Avantages aux salariés dans l'ensemble de la zone, qui continue par ailleurs de bénéficier de l'utilisation accrue par les clients de l'augmentation des valeurs faciales maximales décidées par les pouvoirs publics. Les solutions *Beyond Food* connaissent également une solide croissance, à l'image de la solution Edenred City en Allemagne.

Dans les Solutions de mobilité, l'activité bénéficie de la croissance des volumes et du fort succès commercial des solutions *Beyond Fuel*, telles que les solutions de péage d'Edenred UTA.

En **Amérique latine**, le chiffre d'affaires opérationnel s'établit au premier trimestre à 182 millions d'euros, en hausse de +22,0%⁸ en données comparables (+15,7%⁸ en données publiées) par rapport au premier trimestre 2023. L'Amérique latine représente 29% du chiffre d'affaires opérationnel du Groupe au premier trimestre 2024.

Au **Brésil**, le chiffre d'affaires opérationnel est en croissance de +7,2%⁸ en données comparables au premier trimestre 2024 par rapport à 2023. Cette performance est notamment portée par le fort dynamisme commercial des solutions d'Avantages aux salariés. Elle intègre aussi une dynamique soutenue dans le domaine de la Mobilité, grâce notamment au succès continu des solutions *Beyond Fuel* de gestion de la maintenance et des péages. La croissance est toutefois affectée par l'impact négatif du prix des carburants à la pompe au premier trimestre, en particulier du diesel.

Au premier trimestre 2024, le chiffre d'affaires opérationnel en **Amérique latine hispanique** a enregistré une hausse de +56,1% en données comparables par rapport à 2023 (+24,9% en données publiées). Cette performance reflète une bonne croissance de l'activité Mobilité, soutenue notamment par le développement de l'offre de maintenance au Mexique. Les solutions d'Avantages aux salariés enregistrent également une croissance soutenue dans la zone.

Dans le **Reste du monde**, représentant 10% de l'activité du Groupe, le chiffre d'affaires opérationnel du premier trimestre s'établit à 61 millions d'euros, progressant de +34,9% en données publiées (+28,7% en données comparables). Cette croissance reflète la solide

⁸ Sur la base de chiffres 2023 ajustés qui reflètent la reclassification en charges d'exploitation des remises clients au Brésil comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires en 2023. Les chiffres 2023 publiés et ajustés sont disponibles en Annexe p12

dynamique des programmes digitaux proposés aux Emirats arabes unis ou en Asie, dont les nouvelles fonctionnalités continuent de séduire les clients et utilisateurs.

- **Autres revenus**

Les autres revenus s'élèvent à 60 millions d'euros au premier trimestre 2024, en hausse de +71,0% en données comparables (+57,5% en données publiées). La solide dynamique de croissance d'Edenred continue d'avoir un impact positif sur le float dans toutes les régions où le Groupe opère. Le premier trimestre 2024 bénéficie par ailleurs du plein effet des hausses de taux d'intérêt décidées en zone euro au cours du premier semestre 2023, effet en partie compensé par la baisse des taux d'intérêt en Amérique latine, notamment au Brésil, et en Europe (hors zone euro) au cours des derniers trimestres.

PERSPECTIVES

Après une année 2023 marquée par des résultats records, Edenred confirme la très bonne dynamique de son activité au premier trimestre 2024. D'une part, Edenred continue de pénétrer les marchés dans lesquels il est présent en renforçant sa position de leader. D'autre part, les opportunités offertes par la transformation du monde du travail et les nouvelles expériences de mobilité permettent à Edenred de saisir de nouvelles opportunités de croissance *Beyond Food and Beyond Fuel*. Le déploiement à venir des solutions d'engagement des salariés de Reward Gateway en Europe continentale ainsi que les récentes acquisitions de Spirii, plateforme SaaS européenne de recharge des véhicules électriques et de RB, plateforme brésilienne de premier plan dans les avantages liés aux déplacements des salariés, en sont l'illustration.

Edenred réaffirme ainsi sa confiance dans le maintien d'un rythme de croissance soutenu et confirme pour 2024 les objectifs annuels fixés dans le cadre de son plan stratégique Beyond²²⁻²⁵, à savoir :

- Croissance organique de l'EBITDA > +12%
- Taux de conversion Free-cash-flow / EBITDA > 70%⁹

FAITS MARQUANTS DU PREMIER TRIMESTRE

- **Edenred étend son offre dans la mobilité électrique avec l'acquisition de Spirii, plateforme SaaS européenne de recharge des véhicules électriques**

Edenred a signé fin février 2024 un accord en vue d'acquérir Spirii, plateforme SaaS en forte croissance. Localisée à Copenhague au Danemark, Spirii propose une large gamme de solutions de recharge pour véhicules électriques en Europe. Grâce à sa technologie développée en propre et à un solide réseau de partenaires, Spirii couvre l'ensemble de la chaîne de valeur de la recharge électrique. L'entreprise propose en effet une plateforme de gestion de recharge des véhicules électriques à la pointe de la technologie, une application intuitive donnant accès aux conducteurs à des services de recharge et d'itinérance, ainsi qu'une solution clé en main de gestion des infrastructures. Spirii emploie

⁹ A réglementations et méthodologies constantes

environ 100 salariés et devrait générer un chiffre d'affaires supérieur à 25 millions d'euros en 2024.

Grâce à cette acquisition, le Groupe étend son offre à destination des gestionnaires de flotte de véhicules, leur fournissant une solution complète et de premier plan pour la recharge des véhicules électriques de leur flotte. Edenred affirme ainsi son ambition de devenir le partenaire des gestionnaires de flottes, en les accompagnant dans la transformation de leur flotte que celle-ci soit composée de véhicules thermiques, hybrides ou électriques. Cette ambition s'inscrit pleinement dans la stratégie d'Edenred visant à favoriser la transition de ses clients vers la mobilité décarbonée.

- **Edenred renforce son portefeuille d'avantages aux salariés au Brésil avec l'acquisition de RB, plateforme de premier plan dans les avantages liés aux déplacements des salariés**

Edenred a annoncé fin février 2024 la signature d'un accord en vue d'acquérir 100% du capital de RB, plateforme brésilienne de premier plan dans le domaine des avantages liés aux déplacements des salariés. Outre l'émission et la gestion de cartes de transport, RB distribue des solutions tierces de titres restauration et alimentation. RB a réalisé en 2023 un chiffre d'affaires supérieur à 100 millions de réals brésiliens. Située à Sao Paulo, RB compte près de 300 salariés.

Cette acquisition permet à Edenred de renforcer son offre d'Avantages aux salariés au Brésil, au-delà des solutions de restauration et d'alimentation. En améliorant sa proposition de valeur dans le domaine de la mobilité des salariés tout en renforçant sa présence sur le segment des PME, cette opération favorise la capacité d'Edenred à accroître la pénétration du marché brésilien des avantages aux salariés, et sera source de synergies. La transaction devrait être relative sur l'EBITDA et sur le bénéfice par action dès la première année.

- **Edenred annonce le lancement d'une opération de rachat d'actions**

Edenred a annoncé, en mars 2024, sa décision d'engager une opération de rachat d'actions Edenred, pour un montant maximum de 300 millions d'euros jusqu'au 31 mars 2027. Les actions rachetées seront annulées.

Cette opération reflète la confiance d'Edenred dans son potentiel de création de valeur. Il intervient compte tenu de la solidité de la structure financière du Groupe et de sa génération structurelle de trésorerie.

Cette décision s'inscrit dans le cadre de la politique d'allocation du capital équilibrée d'Edenred entre poursuite d'investissements technologiques soutenus, opérations d'acquisitions ciblées et retour aux actionnaires attractif.

- **Edenred et IP Gruppo api signent un partenariat permettant à Edenred d'acquérir la totalité de l'activité « cartes énergie » d'IP et devenir ainsi un leader des services de mobilité B2B en Italie**

Edenred et IP Gruppo api (IP), le leader italien privé des solutions de carburants et de mobilité, ont annoncé fin mars 2024 la signature d'un partenariat par le biais duquel Edenred fera l'acquisition de la totalité de l'activité de cartes énergie d'IP, celle-ci comptant un portefeuille d'environ 50 000 clients B2B. La transaction comprend également un accord à long terme avec IP portant sur l'approvisionnement en carburant. Se

développant à un rythme soutenu, l'activité de cartes énergie d'IP a généré un chiffre d'affaires opérationnel de plus de 30 millions d'euros en 2023.

PROCHAINS RENDEZ-VOUS

Assemblée Générale : le 7 mai 2024

Résultats semestriels 2024 : le 23 juillet 2024

Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2024 : le 24 octobre 2024

À propos d'Edenred

Edenred est la plateforme digitale de services et de paiements qui accompagne au quotidien les acteurs du monde du travail. Elle connecte, dans 45 pays, plus de 60 millions d'utilisateurs à plus de 2 millions de commerçants partenaires au travers de près d'1 million d'entreprises clientes.

Edenred propose des solutions de paiement à usages spécifiques pour l'alimentation (comme les titres-restaurant), l'engagement des collaborateurs (comme les cartes cadeaux et les plateformes d'engagement), la mobilité (comme les solutions multi-énergies, incluant la recharge électrique, de maintenance, de péage et de parking), et les paiements professionnels (comme les cartes virtuelles).

Fidèles à la raison d'être du Groupe, « Enrich connections. For good. », ces solutions améliorent le bien-être et le pouvoir d'achat des utilisateurs. Elles renforcent l'attractivité et l'efficacité des entreprises, et vitalisent l'emploi et l'économie locale. Elles favorisent également l'accès à une alimentation plus saine, à des produits plus respectueux de l'environnement et à une mobilité plus durable.

Les 12 000 collaborateurs d'Edenred s'engagent au quotidien pour faire du monde du travail un monde connecté plus efficace, plus sûr et plus responsable.

En 2023, grâce à ses actifs technologiques globaux, le Groupe a géré un volume d'affaires de 41 milliards d'euros réalisé principalement grâce à des applications mobiles, des plateformes en ligne et des cartes.

Coté sur Euronext Paris, Edenred fait partie des indices CAC 40, CAC 40 ESG, CAC Large 60, Euronext 100, Euronext Tech Leaders, FTSE4Good et MSCI Europe.

Les marques et logos cités et utilisés dans ce communiqué sont des marques déposées par EDENRED S.E., ses filiales ou des tiers. Elles ne peuvent faire l'objet d'un usage commercial sans le consentement écrit de leur propriétaire.

CONTACTS

Direction de la communication

Emmanuelle Châtelain
+33 (0)1 86 67 24 36
emmanuelle.chatelain@edenred.com

Relations presse

Matthieu Santalucia
+33 (0)1 86 67 22 63
matthieu.santalucia@edenred.com

Relations investisseurs

Cédric Appert
+33 (0)1 86 67 24 99
cedric.appert@edenred.com

Baptiste Fournier
+33 (0)1 86 67 20 73
baptiste.fournier@edenred.com

Relations actionnaires individuels

(numéro vert gratuit) : 0 805 652 662
relations.actionnaires@edenred.com

ANNEXES

Chiffre d'affaires opérationnel

En millions d'euros	T1	
	2024	2023
Europe	383	324
<i>France</i>	91	86
<i>Europe hors France</i>	292	238
Amérique latine ¹⁰	182	157
Reste du monde	61	45
Total ¹⁰	625	526

En %	T1	
	Variation publiée %	Variation organique %
Europe	+18.0%	+12.8%
<i>France</i>	+5.1%	+7.9%
<i>Europe hors France</i>	+22.7%	+14.5%
Amérique latine ¹⁰	+15.7%	+22.0%
Reste du monde	+34.9%	+28.7%
Total ¹⁰	+18.8%	+16.9%

¹⁰ Sur la base de chiffres 2023 ajustés qui reflètent la reclassification en charges d'exploitation des remises clients au Brésil comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires en 2023. Les chiffres 2023 publiés et ajustés sont disponibles en Annexe p12

Autres revenus

En millions d'euros	T1	
	2024	2023
Europe	32	22
<i>France</i>	8	4
<i>Europe hors France</i>	25	19
Amérique latine	20	12
Reste du monde	8	4
Total	60	38

En %	T1	
	Variation publiée %	Variation organique %
Europe	+44.4%	+43.2%
<i>France</i>	+98.2%	+98.2%
<i>Europe hors France</i>	+33.5%	+32.1%
Amérique latine	+70.1%	+87.0%
Reste du monde	+93.2%	+177.4%
Total	+57.5%	+71.0%

Revenu total

En millions d'euros	T1	
	2024	2023
Europe	415	346
<i>France</i>	98	90
<i>Europe hors France</i>	317	256
Amérique latine ¹¹	202	169
Reste du monde	69	49
Total ¹¹	685	565

En %	T1	
	Variation publiée %	Variation organique %
Europe	+19.7%	+14.7%
<i>France</i>	+9.0%	+11.7%
<i>Europe hors France</i>	+23.5%	+15.8%
Amérique latine ¹¹	+19.4%	+26.4%
Reste du monde	+39.8%	+41.2%
Total ¹¹	+21.4%	+20.5%

¹¹ Sur la base de chiffres 2023 ajustés qui reflètent la reclassification en charges d'exploitation des remises clients au Brésil comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires en 2023. Les chiffres 2023 publiés et ajustés sont disponibles en Annexe Annexe p12

Données 2023 publiées et ajustées¹²
(en millions d'euros)

Edenred - Chiffre d'affaires opérationnel	T1	T2	T3	T4	FY
2023 publié	519	562	575	655	2 311
2023 ajusté	526	569	583	664	2 343

Edenred - EBITDA	S1	S2	FY
2023 publié	483	611	1 094
2023 ajusté	483	611	1 094

Edenred - Marge d'EBITDA	S1	S2	FY
2023 publié	41.5%	45.2%	43.5%
2023 ajusté	41.0%	44.7%	43.0%

Amérique latine Chiffre d'affaires opérationnel	T1	T2	T3	T4	FY
2023 publié	150	162	174	181	667
2023 ajusté	157	169	182	190	699

Avantages aux salariés Chiffre d'affaires opérationnel	T1	T2	T3	T4	FY
2023 publié	317	345	358	429	1 449
2023 ajusté	325	352	366	438	1 481

¹² La loi n° 1442 du 2 septembre 2022 et le décret n° 10854 du 10 novembre 2021 ont modifié la loi brésilienne sur les titres alimentation et les titres-restaurant au Brésil (Programme d'Alimentation des Travailleurs – PAT) notamment en interdisant les commissions clients négatives à partir de 2023. Depuis le 1er janvier 2024, Edenred a remplacé les remises accordées aux clients par des prestations alternatives comptabilisées en charges d'exploitation.

Afin de faciliter la comparaison entre 2024 et 2023 et à titre uniquement indicatif, le tableau ci-dessus présente des chiffres 2023 ajustés dans lesquels les remises accordées aux clients au Brésil qui avaient été comptabilisées en diminution du chiffre d'affaires sont reclassées en charges d'exploitation. Cette reclassification ne donne pas lieu à modification des comptes 2023 d'Edenred.